2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	​​04.05.2008
	№
	​​​130/143

	г.Киров

О предоставлении в 2008-2009 годах субсидий из областного бюджета на приобретение  современной сельскохозяйственной техники и оборудования
  В целях содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в технической и технологической модернизации сельского хозяйства области, во исполнение Закона Кировской области от 04.12.2007 № 201-ЗО «Об областной целевой программе “Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года”» и распоряжения Правительства области от 10.12.2007 № 538 «О реконструкции и модернизации объектов молочного животноводства» Правительство Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить Порядок предоставления в 2008-2009 годах  субсидий из областного бюджета на приобретение современной сельскохозяйственной техники и оборудования (далее – Порядок). Прилагается.
  2. Признать утратившими силу постановления Правительства области:

  2.1.  От 09.08.2005 № 40/186 «Об областной целевой программе технического переоснащения сельскохозяйственного производства Кировской области на 2006 - 2008 годы».

  2.2.  От 16.03.2007 № 88/115 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 09.08.2005 № 40/186».

  3. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Шутова Н.Н.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

  4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, главу департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

5. Постановление вступает в силу с момента вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 04.12.2007 № 201-ЗО «Об областной целевой программе “Развитие агропромышленного комплекса Кировской области на период до 2015 года”», предусматривающего предоставление вышеуказанных субсидий на условиях, соответствующих Порядку.
Губернатор

Кировской области             Н.И.Шаклеин